Estado de Tão Pauto
CNPJ 44.518.405/0001-91

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 008/2024

“TERMO DE CONTRATO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SHOW

ARTÍSTICO, DA DUPLA “HUGO E TIAGO”,QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA E, DE OUTRO LADO, A EMPRESA

TIAGO HERCULES DA SILVA-ME, NA FORMA ABAIXO"

Por este presente instrumento particular, de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALVINLANDIA, Pessoa Juridica de Direito Publico, inscrito no CNPJ. nº 44.518.405/0001-

91, estabelecida na Rua Major Couto n. 294, Centro, Alvinlandia Sp., doravante apenas

simplesmente chamada de CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa TIAGO

HERCULES DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 32.555.367/0001-68, Inscricao

Estadual Isento, com sede na AV. Cecilia Lourengo , n° 1499, Residencial Ouro Verde,

CEP- 18.612.000 na cidade de Botucatt, Estado de São Paulo, neste ato representada

por seu representante legal, o Sr. TIAGO HERCULES DA SILVA, portador da Cédula de

|dentidade nº 41.049.002-SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 327.558.878-85, residente

e domiciliado na AV. Cecilia Lourengo nº 1499, Rsidencial Ouro Verde, CEP 18.612.000,

doravante apenas simplesmente chamada de CONTRATADA, tém entre si ajustado o

presente contrato, oriundo do Processo Licitatério n°. 022/2024, Inexigibilidade n°.

002/2024, realizado de acordo com a Lei Federal n°. 14.133/21 e do Decreto Municipal nº
3209/2024 o qual será regido pelas clausulas e condições seguintes, que as partes se

obrigam a cumprir e respeitar fielmente.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.0 objeto do presente, Contratacdo de empresa especializada para prestação de
servigo no setor artistico, qual seja, Artistas para a realização de Apresentagao Artistica

de Show sertanejo “HUGO E TIAGO" no Evento Comemorativo ao 90°, de aniversario do
Municipio de Alvinlandia, de acordo com os servigos inseridos na Planilha Orgamentaria e
demais anexos que acompanham este documento.

‘fi%—fléifi ST — | [ QUANTIDADE | DATA/HORARIO/ | VALOR ‘
LOCAL

Contratagao da Dupla Sertaneja, HUGO E TIAGO, COM 01 02/08/2024 65.000,00 |
INCLUSOS, Caché Artistico, Transporte Equipe, aéreo Inicio as 23:00, |
e terrestre, alimentagao da Equipe, abastecimento de horas/duração - |

|

Fone

Camarim, translato local, Carregadores, Hospedagem,
Painel de Led, Impostos Fiscais. 1:3'0minutosITe

rminal
Rodoviario

— RIS S Municipal %

1.2. O prazo de vigência da contratação é até 30/08/2024

2.1. A Contratante deve fornecer palco, som e luz conforme rider técnico dó artista. 4

2.1. A Contratante deve fornecer 02 (dois) camarins, estruturados e mobiliados para a

dupla e equipe. #

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
: (14) 3473-8700 — e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br — www.alvinlandia.sp.gov.br

"Z . .E. à 2%2 . ‘2 "

Estado de Tão Paulo
CNPJ 44.518.405/0001-91

2.1.2. A Contratante assume a responsabilidade de todas as taxas erações, ECAD e

demais emolumentos, se por impedimento de qualquer Órgão Publico ou decis&o judicial,

descumprimento das obrigações contratuais por parte da CONTRATANTE, ou alguma

razão não atribuivel à CONTRATADA, o show nao for realizado ou for interrompido antes

do seu término, a CONTRATANTE continua integralmente obrigada ao cumprimento das

suas obrigagdes contratuais, especialmente, especialmente, mas sem limitar, com relagao

ao pagamento da remuneragao prevista na Clausula Quatro, sem prejuizo do pagamento

da multa prevista na Clausula Sétima.

213. Se em virtude de quaisquer motivo, desde que alheios à vontade da

CONTRATADA e dos Artistas, inclusive ocorréncia de caso furtuito ou força maior, o show

não for realizado, ou, uma vez iniciado, este venha a ser interrompido a qualquer tempo

antes do termino, sem que tenha havido culpa direta da CONTRATADA ou dos artistas

para a não ocorréncia ou interrupcdo de show, a CONTRATADA não incidira nas

penalidades previstas neste instrumento, e as partes envidardo seus melhores esforgos

para que seja acordada uma nova data para a realizagdo do show, observada a

disponibilidade da agenda dos artistas, cabendo à CONTRATANTE, na hipétese de

disponibilidade de data, arcar com todos os custos adicionais.

2.1.4 A Contratante obriga-se a contratagéo de uma equipe de seguranca para garantir a

guarda dos instrumentos musicais, equipamentos de palco e em quantidades compativeis

com a capacidade de publico do local.

215. A Contratante deve fornecer padrio trifasico de energia elétrica exclusivo para o

palco e gerador com capacidade de geragdo suficiente para assumir o fornecimento em

caso de queda de energia .

CLAUSULA SEGUNDA — DA PRESTAGAO DOS SERVICOS

a) Fazer apresentar-se os Artistas mencionados, no local, hora e data previamente

estabelecidos neste Contrato;
b) produção completa do Espetaculo;

c) facilitar todas as atividades de fiscalização pelo Municipio;

d) fornecer todas as informagdes e elementos necessarios, sempre que o Municipio

solicitar;

CLAUSULA TERCEIRA - DO EQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

3.1. Os pregos contratados, não serão reajustados na vigéncia e execução do presente

Contrato Administrativo de Fornecimento.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR ffi

4.1. O valor total geral do presente Contrato é de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco

reais)

CLAUSULA QUINTA - DOS PAGAMENTOS

L

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLANDIA - SP

Fone: (14) 3473-8700  c-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br  www.alvinlandia.sp.gov.br

5.1. O pagamento sera realizado até um dia util antes da realização do evento a partl

recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancaria, para crédito em banco,

agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.

5.2. Considera-se ocorrido 0 recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que O

6rgao contratante atestar a execugao do objeto do contrato.

5.3. Havendo erro na apresentagao da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes a

contratag@o, ou, ainda, circunstancia que impega a liquidagao da despesa, como, por

exemplo, obrigagao financeira pendente, decorrente  de penalidade imposta ou

inadimpléncia, o pagamento ficara sobrestado até que a Contratada providencie as

medidas saneadoras. Nesta hipotese, o prazo para pagamento iniciar-se-a apos a

comprovagao da regularizagao da situagdo, não acarretando qualquer ônus para a

Contratante.

5.4. Será considerada data do pagamento 0 dia em que constar como emitida a ordem

bancaria para pagamento.

5.5. Quando do pagamento, sera efetuada a retenção tributária prevista na legislação

aplicável.

551. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei

Complementar nº 123, de 2006, não sofrera a retenção tributária quanto aos impostos e

contribuições abrangidos — por aquele regime. No entanto, O pagamento ficará

condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz

jus ao tratamento tributario favorecido previsto na referida Lei Complementar.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1. O presente Contrato entrara em vigor na data de sua assinatura até 30/08/2024 .

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO E DAS SANCOES

7.1. O não cumprimento das obrigações assumidas no presente contrato ou à ocorréncia

da hipotese prevista na Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alteragdes autorizam, desde

ja, a PREFEITURA rescindir, unilateralmente, o contrato, independentemente de

interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo

diploma legal, no caso de inadimplência.

7.2. A CONTRATADA se sujeita às sanções previstas Lei Federal n.º 14.133/2021 e

Decretos de regulamentação do Legislativo.

CLAUSULA OITAVA - RECURSOS ORCAMENTARIOS

8.1. Os recursos orgamentarios necessarios para suportar os custos da execução do

presente contrato, ocorrerdo por conta da seguinte dotação orgamentaria:

Ficha 455

À IR A v o 2R S LR PREFEITURA MUNICIP
AL DE ALVINLANDIA

02
_Executivo

Diretoria Municipal de Esportes, Cultura e Turismo

ivisao de Cultura
q_

-
—

Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@a
Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLANDIA - SP

Jvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

Cotado de São Poulo
CNPJ 44.518.405/0001-91

13 392 0300 2004 0000 ... Festividades Municipais .

3.3 90 39 00 ..OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS —P. JURÍDICA

CLÁUSULA NONA - RECEBIMENTO DO OBJETO DO CONTRATO

9.1. O objeto do presente contrato será recebido até as quantidades constantes neste

contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA CESSÃO OU DA TRANSFERÊNCIA

10.1. O presente contrato não poderá, em hipótese alguma, ser cedido ou transferido a

terceiros, sem o prévio e expresso consentimento da PREFEITURA M. DE

ALVINLÂNDIA, sob pena de rescisão.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Garça — SP, para a solução do presente contrato ou de

qualquer dúvida dele oriunda, não resolvida administrativamente, com renuncia de

qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 3

(três) vias de igual teor e forma, para único efeito, conjuntamente com 2(duas)

testemunhas para que se produzam os jurídicos e legais efeitos, comprometendo-se as

partes a cumprir e fazer cumprir o presente, por si e seus sucessores em juízo ou fora

dele.
Alvinlândia, 01 de Abril de 2024

ABIGAIL CÁ'[EALI DIAS
Prefeita Municipal Alvinlândia

Tinco HeReNiratante,
DA

SILVA:325553670!
for

TIAGO HERCULES DA SILVA
TIAGO HERCULES DA SILVA - ME

Contratada

Testemunhas:Q
AA taaa SE <
Mannel Antonlo Pedrpso da Sthes

1. "R pF 553.060.606-0 *

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP

Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

Municipio de Alvinlândia
Estado de São Paulo

CNPJ 44.518.405/0001-91

“Simpatia do Centro Oeste *
M

ANEXO LC-01 - TERMO DE C_IÉNCIA E DE NOTIFICAÇÃO (CONTRATOS)

(REDAÇÃO DADA PELA RESOLUÇÃO Nº 11/2021)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

CONTRATADO:CONTRATO Nº 008/2024

OBJETO:
Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:
d Estamos CIENTES deque:
a) O ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua

execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das
manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no
Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº
01/2011 doTCESP;
c) Além de disponiveis no processo eletronico, todos os Despachos e Decisdes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serdo publicados no Diario
Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de
janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem dos prazos processuais,
conforme regras do Cédigo de Processo Civil;

d) As informações pessoais dos responsaveis pela contratante e e interessados estão
cadastradas no médulo eletrénico do “Cadastro Corporativo TCESP — CadTCESP”, nos
termos previstos no Artigo 2° das Instruções n°01/2020, conforme “Declaragéo(des) de
Atualizag@o Cadastral” anexa(s);
e) E de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre
atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Alvinlândia, 01 de Abril de 2024.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ORGAO/ENTIDADE:
Nome: Abigail Cateli Dias
Cargo: Prefeita
CPF: 924.136.258-87

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

Municifio de Avinlândia

Estado de São Poulo
CONPJ 14.518.405/0001-91

“Simpatia do Centro Oeste”

RESPONSAVEIS PELA HOMOLOGAGAO DO CERTAME OU RATIFICACAO DA

DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO:

Nome: Abigail Cateli Dias

Cargo: Prefeita

CPF: 924.136.258-87 M

Assinatura: j :

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:
Nome: Abigail Cateli Dias

Cargo: Prefeita
CPF: 924.136.258-87 M
Assinatura: i

Pela contratada:
Nome: TIAGO HERCULES DA SILVA
Cargo: Empresário TIAGO

d HERCI CPF: 327.558.878-85 stLVAl:JaLzEsssgaª
Assinatura: 7000168

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:
Nome: Edson Ricardo Tavare:
Cargo: Diretor Municipal
CPF: 273.525.348-14
Assinatura:

, Cultura e Lazer

GESTOR(ES) DO CONTRATO:
Nome: João Luis de Lima Escarpazza
Cargo: Fiscal e Gestor gé Contratos
CPF: 462.679.37;
Assinatura:

PS

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 — e-mail: administracao Palvinlandia.sp.gov.br — www.alvinlandia.sp.gov.br

Municifio de Alvintândia

Gstado de S0 PFaulo
CNPJ 44.518.405/0001-91

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve

identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na

condição de ordenador da despesa; de partes contratantes;de responsáveis por

ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos

licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições

previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos

de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário

do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de

Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela

Resolução nº 11/2021)

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br